/'PROVADO
REQUERIMENTO Nf.n, ; DE 1 977! 	I ....... ..

...
........

fl
.......

J U S T IFICATIVA

Considerando ser fundamental no serviço público concedi
do o atendimento às justas reinvidicações dos usugrios;

Considerando ainda que a linha concedida Rio-Cabo Frio,
com sai atendimento encerrado às 21:15horás traz prejuizo a uma
imensa parcela da população cabofriense e adjacências;

Considerando, finalmente, que bastaria a população estu
dantil noturna de Cabo Frio e adjacências, que se desloca dia-
riamente para a capital do Estado, para justificar a ampliação

de horários,

REiTJEIRO,

ouvido o Plenario na forma -

regimental, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Secretario-

dos Transportes - Dr. José Ihtrat, solicitando a criação de ho-
rario de 23a0horas na linha Rio-Cabo Frio.

Que do presente seja dado conhecimento à concessionaria
da linha a empresa AUto Viação 1001 S.A., bem assim ao Excelen
tissimo Senhor Presidente da Assemblíia Legislativa do Estado-

do Rio de Janeiro.

Sala das Sessões, em 	de Maio de 1 977.

- Vereador Aroldo Menezes -
- Autor -